
    

 

 

 
ESTADO DE GOIÁS 

PODER EXECUTIVO 

GOVERNO MUNICIPAL DE BALIZA 

Adm. 2021 – 2024 

CNPJ: 01.067.131/0001-59 
 

 

 

Avenida Goiás, nº. 200, Centro, Baliza – Goiás, CEP 76.250-000 
Fone/fax: (64) 3660-1096 

1 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2209/2023 

 

A Prefeita Municipal no uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, amparado no parecer exarado pelo departamento 

jurídico e, 

Considerando que foi publicado pedido de orçamento junto ao site;  

Resolve: 

1. Autorizar a contratação nos seguintes termos: 

a) Dispensa de Licitação, com fundamento no inciso II do art. 75, da Lei nº. 14.133/2021, visando 

a contratação de Prestação de Serviços de Eletricista, junto ao Município de Baliza/GO; 

b) Contratado: JORGE PEDRO M. VALADÃO, CPF nº 064.450.291-67;  

c) Prazo: até 31 de dezembro de 2023. 

2. Autorizar o Empenho da despesa resultante da presente contratação, perfazendo o montante total 

de R$ 23.253,33 (Vinte e três mil e duzentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos). 

3. Por fim, que seja encaminhado ao Setor de Licitações para elaboração do respectivo contrato 

consoante minuta apensada aos autos e demais providências. 

Baliza/GO, 22 de Maio de 2023. 

 

Fernanda Nolasco Vanderley Oliveira 

Prefeita Municipal 
 


